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Dansk kirurgisk selskab 
 

Uddannelsesudvalgets medlemmer 2016:  
 
Randi Beier-Holgersen: Formand, postgraduat klinisk lektor Region øst 
 
Anders Husted: Postgraduat klinisk lektor Region nord 
 
Lars Borly: Postgraduat klinisk lektor Region Syd 
 
Christian Ross: Repræsentant Region øst – afløser Keld Lauritsen, der udgår af udvalget. 
 
Peter Nerstrøm: Repræsentant Region Nord 
 
Nina Sass: Repræsentant Region Syd 
 
K‪ristin Julia Steinthorsdottir‪ , repræsentant DKS‪‪ 
 
Emma Possfelt: Repræsentant YDK. 
 
 
Udvalget har afholdt 2 møder i uddannelsesudvalget 2016. Et møde er aflyst pga frafald. 
 
Udvalget har arbejdet med følgende emner: 
  

 
Målbeskrivelsen af 2015. 
 
Målbeskrivelsen er nu godkendt af SST og kirurgien vil forventelig komme på den 
elektroniske logbog per 1.dec 2015. 
 
Kursister ansat fra sept 2015 i hoveduddannelse vil skulle have deres uddannelse godkendt 
elektronisk. Kursister ansat før denne dato vil fortsat skulle have deres kompetencer 
underskrevet på papir med indsendelse til SST. 
 
Siden godkendelsen af målbeskrivelsen har udvalget fortsat arbejdet med at 
implementeringen af denne. I region Nord har været afholdt møder vedr. 
Kompetencemetoder. I Region Øst har været afholdt workshop mhp udarbejdelse  af 
uddannelsesprogrammer. 
 
Den elektroniske logbog er en kendsgerning. Det vil være sådan at den enkelte kursists 
uddannelsesansvarlige overlæge godkender kompetencer og kurser i den elektroniske logbog. 
 



Gennemførelsen af målbeskrivelsen medfører en revision af den kirurgiske profil samt en 
revision af de anførte kompetencevurderingsredskaber. 
 
 
De specialespecifikke kurser: 
 
 
Kursuslisten for 2017 blev lagt på hjemmesiden i september 2016.  
 
Alle kursister er adviseret om deres kursusforløb for 2017 allerede nu og det burde derfor 
være muligt at sikre og planlægge, at de deltager i de obligatoriske kurser. 
 
Der er igen problemer med sene afbud til kurserne, hvilket giver unødigt besvær for 
kursussekretariatet og derudover giver en økonomisk udfordring specielt for de praktiske 
kurser. 
 
Søgning til specialet: 
 
Alle tre regioner har oplevet en tiltagende kvalificeret søgning til hoveduddannelsesforløbene. 
 
 
Randi Beier-Holgersen 
Formand for uddannelsesudvalget 


